
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 23-10-2014 N. 209

Oggetto: Concessione di contributo all'Associazione AUSER per l'allestimento di un punto
informativo, nell'ambito della manifestazione "Svuota la cantina" in programma il 26 Ottobre
2014, per la presentazione alla cittadinanza dei progetti e delle attività dell'Associazione

L’anno duemilaquattordici il giorno ventitre del mese di ottobre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15:00, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
Martini Sara Assessore P
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale
MARIA BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il prossimo 26 Ottobre è prevista la realizzazione di una nuova edizione
della manifestazione “Svuota la cantina”;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 1 dello Statuto Comunale, che recita che “il Comune di Sesto
Fiorentino rappresenta la comunità locale, ne promuove lo sviluppo, la qualità della vita con
politiche che rendano effettivi i diritti delle persone e delle famiglie e la tutela delle risorse
ambientali e naturalistiche”;

VISTA la richiesta di contributo pervenuta in data 15 ottobre 20144, prot. 48497 sottoscritta
dal legale rappresentante dell’Associazione AUSER di Sesto Fiorentino per l’allestimento di
un punto informativo sulle attività dell’Associazione nell’ambito della manifestazione
“Svuota la cantina”, che, per il notevole afflusso di pubblico che da sempre la caratterizza,
offre ampie opportunità di diffusione di strumenti informativi;

CONSIDERATO il ruolo dell’Associazione AUSER e l’importanza dei servizi e delle
attività che essa mette a disposizione della cittadinanza;

RITENUTO pertanto importante che le attività svolte dall’Associazione AUSER vengano
largamente conosciute dalla cittadinanza, in particolare in occasione di un evento ampiamente
partecipato dalla popolazione quale “Svuota la Cantina”;

RITENUTO che le motivazioni della richiesta sopra richiamata siano conformi agli obiettivi
dell’Amministrazione comunale in riferimento alla tipologia di attività sociale svolta
dall’Associazione AUSER;

RITENUTO quindi di aderire alla richiesta di contributo finanziario presentata
dall’Associazione AUSER erogando un contributo di €. 500,00;

PRESO ATTO inoltre che l’assegnazione del contributo di cui trattasi risulta compatibile
con le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di un’Associazione che opera nel campo delle attività
sociali;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, pale4se e favorevole;

DELIBERA

Di concedere all’Associazione AUSER un contributo di €. 500,00;1)

Di dare atto che il predetto contributo trova copertura al cap. PEG 42580/00;2)

Di stabilire, anche che in considerazione della modesta entità del contributo, che la sua3)
liquidazione possa avvenire prescindendo dalla presentazione del rendiconto di spesa,
sulla base di quanto indicato dall’art. 9 comma 3c del vigente Regolamento “Criteri e

DELIBERA DI GIUNTA N. 209 DEL 23-10-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



modalità applicative per la concessione di contributi, sovvenzioni ed altri vantaggi
economici previsti dall’art. 12 della legge n. 241”.

Di avere verificato che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con4)
le limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95, come convertito nella
L. 7/8/2012 n. 135 in quanto trattasi di Associazioni che operano nel campo delle
attività sociali e dei beni ed attività culturali;

Di dare mandato al Responsabile del Settore interessato di assumere gli atti5)
amministrativi conseguenti e necessari alla realizzazione all’attività in questione;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di6)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA ALTRESI'

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 143, 4° comma D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 209 DEL 23-10-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla Proposta di Deliberazione n. 223 del 16-10-2014 ed alla

 Deliberazione di Giunta n. 209 del 23-10-2014.

Oggetto: “Concessione di contributo all'Associazione AUSER per l'allestimento di un
punto informativo, nell'ambito della manifestazione "Svuota la cantina" in programma
il 26 Ottobre 2014, per la presentazione alla cittadinanza dei progetti e delle attività
dell'Associazione”

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS
===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 17-10-2014 f.to GABRIELLA FARSI

Sesto Fiorentino, 23-10-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 209 DEL 23-10-2014  -  PARERI
Comune di Sesto Fiorentino


